ДОГОВОР № ____ поставки нефтепродуктов г. Ижевск                                                                                                  "___"_____________ 20__ г.

ООО "Химпродукт", именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице директора Корабельникова Д.Ю., действующего на основании Устава и _____________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице ____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего договора поставлять, а Покупатель оплачивать и принимать товары, именуемые в дальнейшем "Продукция", согласно предлагаемого Поставщиком и согласованного с Покупателем ассортимента. 1.2. Ассортимент, график отгрузки, цена и объемы Продукции подлежащие поставке согласовываются сторонами и указываются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1.Поставка Продукции осуществляется железнодорожным транспортом. Датой поставки Продукции является дата отгрузки Продукции, которая определяется датой штемпеля на железнодорожной накладной станции отправления; 2.1.1. Поставка Продукции осуществляется партиями, согласно приложения, после подписания всех необходимых документов, и на основании заявок (письменных или устных) Покупателя. Покупатель предоставляет отгрузочные реквизиты, по которым производится отгрузка Продукции, с указанием наименования и количества Продукции (по наименованиям), станции назначения и наименования грузополучателя, за десять дней до планируемой даты отгрузки партии Продукции, любыми удобными каналами связи (телеграф, телефакс, телефон, электронная почта). При отсутствии заявки, отгрузка Продукции не производится 2.1.2. Под партией Продукции в настоящем договоре понимается количество (объем) Продукции, отгруженное единовременно в пределах согласованного в приложении, с учетом минимальной нормы отгрузки. Отгрузка Продукции ниже минимальных норм отгрузки не производится, недопоставкой не считается, и при этом штрафные санкции не взыскиваются.2.2. При поставке Продукции ж/д транспортом, отгрузка Продукции осуществляется в цистернах парка МПС (вагонах), собственных или арендованных цистернах (вагонах) завода-изготовителя, по действующей отгрузочной норме грузовой скоростью, на основании письменных заявок Покупателя, по указанным Покупателем реквизитам. Минимальной нормой отгрузки является одна ж/д цистерна (вагон). 2.2.1. Допускается отгрузка Продукции с превышением объемов, согласованных сторонами в приложении, в пределах минимальной нормы отгрузки (ж/д цистерны). В таком случае Покупатель обязан принять и оплатить отгруженную Продукцию. 2.2.2. Отгрузка каждой партии Продукции производится после подписания всех необходимых документов (п.1.2. договора), при наличии телеграммы от станции назначения по МПС связи о согласии на прием Продукции в адрес Покупателя (получателя) в сроки установленные соглашением сторон.2.2.3. Возврат порожних арендованных или собственных цистерн завода-изготовителя производится Покупателем на станцию приписки по полным грузовым документам, не позднее чем через 24 часа с момента прибытия цистерн на станцию Покупателя. Дата прибытия Продукции на ж/д станцию Покупателя подтверждается отметкой в ж/д накладных. 2.2.4. Поставщик не позднее 72 часов с момента отгрузки, письменно уведомляет Покупателя о произведенной отгрузке, с указанием даты отгрузки, наименования, количества отгруженной Продукции. 2.2.5. Право собственности на поставленный Товар и риск случайной гибели переходят к Покупателю с момента передачи Товара. Передачей признается сдача Товара Грузополучателю на станции назначения. 2.3. Приемка Продукции по количеству и качеству производится Покупателем (грузополучателем) на станции назначения в соответствии с Инструкциями Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.65 г. "О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству" и № П-7 от 25.04.66г. " О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству". 2.4. В случае несоответствия поставленного товара по количеству и качеству Покупатель имеет право предъявить обоснованную претензию Поставщику в течение 7 (семи) календарных дней.2.5. При нарушении Покупателем сроков и условий по оплате поставленной Продукции, Поставщик вправе не производить отгрузку последующих партий Продукции. 2.6. Претензии Покупателя по количеству поставленного товара не подлежат удовлетворению, если при выгрузке товара Покупателем (грузополучателем) в пункте назначения имеет место расхождение между количеством товара, указанном в перевозочных документах, и количеством, определенным в установленном порядке Покупателем в пределах (+/-) 0,4 % (ГОСТ 8.595-2002 "Масса нефти и нефтепродуктов. Общие требования к методикам исполнения измерений."), суммированное с нормой естественной убыли (предел погрешности). В этом случае за фактически поставленное количество товара принимаются данные, указанные в перевозочных документах.

3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

3.1. Качество поставляемой Продукции должно соответствовать действующим ГОСТам и ТУ завода-изготовителя и подтверждаться сертификатом соответствия, выданного заводом изготовителем. 3.2. Каждая отгружаемая партия Продукции должна сопровождаться паспортом качества завода изготовителя, который следует вместе с Продукцией.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Каждая партия Продукции, поставляемой в соответствии с настоящим договором, оплачивается Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или по указанным им реквизитам в срок согласованный сторонами и указанный в Спецификации. 4.2. Транспортные расходы (ж/д тариф от ж/станции отправления до ж/д станции назначения) оплачивается Покупателем отдельно, на основании выставленных счетов-фактур. 4.2.1. По согласованию сторон транспортные расходы могут быть включены в стоимость Продукции, о чем указывается в Спецификации. 4.3. Цена на Продукцию, согласованная сторонами, с учетом всех налогов, указывается в приложении на период поставки партии Продукции, действует без изменений до момента поставки Поставщиком всего согласованного объема Продукции. 4.4. Датой оплаты по настоящему договору считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика. 4.5. Окончательный взаиморасчет между сторонами за поставленную партию Продукции производится на основании актов сверки объемов поставленной Продукции (по наименованиям), который стороны составляют и подписывают ежеквартально.4.6. По согласованию сторон возможны иные порядок и форма расчетов, не запрещенные действующим законодательством РФ. 4.7. При наличии у покупателя дебиторской задолженности перед Поставщиком, денежные средства, поступившие от Покупателя, засчитываются как последовательная оплата продукции, вознаграждения, расходов по ее транспортировке и дополнительных расходов, в соответствии с выставленными Поставщиком счетами- фактурами, начиная с более ранних счетов фактур. При этом назначение платежа во внимание не принимается.

5. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Поставщик обязуется: - поставлять Продукцию в количестве, ассортименте и в сроки, указанные в заявках Покупателя, в рамках согласованного и подписанного сторонами Приложения, по указанным Покупателем реквизитам; - поставлять Продукцию надлежащего качества и сопровождать каждую партию Продукции паспортом качества в соответствии с п.3.2. 5.2. Покупатель обязуется: - оплачивать Продукцию, а также стоимость транспортных расходов в соответствии с условиями настоящего договора приложений к нему; - при отгрузке Продукции в железнодорожных цистернах, принадлежащих заводу-изготовителю на праве собственности, либо арендованные им, возвратить указанные цистерны на станцию приписки по полным провозным документам. - обеспечить своевременное направление телеграммы в адрес станции отправления, от станции назначения по МПС связи о согласии на прием Продукции;

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение согласованных сроков поставки Продукции, Поставщик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. 6.2. В случае непоставки предварительно оплаченного товара Поставщик обязан вернуть денежные средства Покупателю по первому его требованию в течение 3 (трех) банковских дней. 6.3. В случае несвоевременной оплаты поставленной Продукции Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,2 % за каждый день просрочки. 6.4. Покупатель несет ответственность за не своевременный слив цистерн и возврат собственных или арендованных цистерн. При невозврате цистерн, их повреждении или разукомплектовании, Покупатель возмещает Поставщику штраф за простой, стоимость цистерн, из ремонта или недостающих (поврежденных) деталей, определяемую на день предъявления требования. Такую же ответственность Покупатель несет за ущерб, нанесенный третьими лицами. 6.5. За нарушение срока оборота вагонов, установленного настоящим договором и срока возврата вагонов Покупатель возмещает Продавцу штрафы, предъявленные Продавцу в связи с этим третьими лицами. В случае нарушения обязательств по настоящему договору, сторона уведомляет письменно другую сторону о начислении процентов на сумму подлежащую уплате. Если уведомления не последовало, то проценты не начисляются. 6.6. Претензионный порядок урегулирования споров для сторон настоящего договора обязателен. Сторона, получившая претензию обязана совершить указанные в ней действия либо дать аргументированное возражение не позднее 3 (трех) дней с момента ее получения.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если таковое неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств (форс-мажор), наступивших после подписания настоящего договора.7.2. Сторона, для которой создана невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана в течение 2-х суток в письменной форме уведомить другую сторону о начале и возможном сроке окончания вышеуказанных обстоятельств и их последствий. Неуведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств форс-мажор, лишает стороны ссылаться на эти обстоятельства. 7.3. Если вышеуказанные обстоятельства продолжаются более 30-ти дней, то каждая из сторон вправе отказаться от исполнения дальнейших обязательств по настоящему договору, и в этом случае ни одна из сторон не вправе требовать у другой стороны возмещения возможных убытков.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в ходе исполнения настоящего договора или в связи с ним, разрешаются сторонами путем переговоров. При невозможности урегулировать спорные вопросы путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика в соответствии с нормами АПК РФ. 8.2. Стороны вправе осуществлять взаимодействие посредством средств технической связи (телефон, телефакс, телекс). Документы, переданные таким способом, будут иметь юридическую силу при предоставлении впоследствии оригиналов документов, переданных средствами технической связи. 8.3. Стороны вправе изменять и дополнять условия настоящего договора. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями сторон и с момента подписания являются его неотъемлемой частью. 8.4. Взаимоотношения и ответственность сторон, не урегулированные условиями настоящего договора, регулируются нормами действующего законодательства РФ.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу от даты его подписания обеими сторонами и действует до "31" декабря 2005 г., а в плане взаиморасчетов до полного выполнения сторонами своих обязательств. Окончание срока действия договора не освобождает виновную сторону от ответственности за его неисполнение.9.2. Договор может быть продлен на новый срок или расторгнут до окончания срока его действия по письменному соглашению сторон. При этом сторона, выступающая инициатором расторжения договора, должна уведомить другую сторону о своем намерении не позднее, чем за 30 дней о своем желании. 9.3. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик: ООО "Химпродукт" Ю/а: 614065, Пермский край, г. Пермь, шоссе Космонавтов, 330а.П/а: 426032, УР, г.Ижевск, ул. Степана Разина, 45.ИНН 1831080776 КПП 1021801155485р/с 40702810600100761341 ФКБ «Петрокоммерц» в г. Перми г. Пермь к/сч 30101810500000000702БИК 045773702Тел./ф 31-00-28, 61-04-44, 51-75-74.Д.Ю. Корабельников ______________________/

Покупатель: